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19. schůze rady konaná dne 16.8.2023 
Rada městyse: 
• schválila nový organizační řád městyse; 
• schválila uzavření smlouvy o dlouhodobém poskytování právních služeb s  Judr. 

Návedlovou K., Bílovec za částku 6.500,-Kč/měsíčně; 
• schválila změnu pojistné smlouvy s Generali Česká pojišťovna a.s.; 

Vážení a milí spoluobčané, 
prázdniny se  nezadržitelně přiblížily ke  konci a  dětem opět nastává období 

povinností. V září do školních lavic přivítáme nové školáčky, kterým přeji, aby pro 
ně škola byla zajímavým a inspirativním místem a aby se  jim ve škole líbilo. Všem 
zaměstnancům školy a zejména učitelům přeji klidný a pohodový školní rok. 

Aktuálně se  dokončují nové webové stránky, které by měly být zprovozněny 
v polovině září. Stránky by měly přinést zejména zpřehlednění informací o našem 
městysi. 

Také jsme nově na  sběrný dvůr přidali kontejner na materiál, který je možno 
použít jako palivo. Jedná se  zejména o  odpadní dřevo, dřevotřísku, europalety, 
dveře bez skla, okna dřevěná bez žaluzií a skla, koberce, papír apod. Tímto tříděním 
chceme podpořit možnosti opětovného využití odpadu a  snižovat množství 
odpadu, který jde na skládky. Všem, kdo věnují pozornost třídění odpadu, děkuji.

Přeji Vám, abyste si ve zdraví a pohodě užili končící léto.
Vaše starostka Lucie Boráková 

Úřad městyse informuje
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• schválila uzavření smlouvy o  nájmu na  pronájem garáže v  budově na  ul. 
Sportovní č. p. 471, výše nájemného činí 1.200,- Kč (vč. DPH) ročně; 

• schválila zveřejnění záměru prodeje části parc.č. 550 – zahrada o  výměře cca 
33 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou; 

• rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
na  zhotovení projektové dokumentace včetně podání žádosti o  dotaci 
na  „Provedení energeticky úsporných opatření na  budově čp. 379 – sportovní 
areál Suchdol nad Odrou" a  schválila uzavření smlouvy o dílo mezi městysem 
jako objednatelem a  firmou: Ing. Karel Černoch, Suchdol nad Odrou, IČO: 
6925125, Malá strana 22, jako zhotovitelem, za cenu ve výši 488.000,-Kč bez DPH; 

• schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro umístění inženýrské 
sítě na pozemku parc.č. 176/2 v k.ú. Kletné se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 
24729035 za jednorázovou náhradu 2.000 Kč + DPH; 

• schválila uzavření smlouvy o dílo na upgrade a rozšíření informačního systému 
GINIS Express SQL (účetní systém) se  společností GORDIC spol. s.r.o., IČ: 
47903783 za cenu 104.351,39 Kč; 

• souhlasila s podáním odvolání proti rozhodnutí krajského soudu v Ostravě č.j. 23 
C 16/2011-419 ve věci vyvlastnění pozemku; 

• schválila prodloužení nájemních smluv na byty u nájemců, kteří řádně plní své 
povinnosti; 

• schválila zveřejnění záměru pronájmu části budovy základní školy č.p. 323 v k.ú. 
Suchdol nad Odrou za účelem umístění zařízení veřejné datové sítě; 

• schválila platový výměr řediteli příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Suchdol nad Odrou; 

• schválila doporučení zařadit objekt katolické fary v  Suchdole nad Odrou 
do  Programu záchrany architektonického dědictví a  podpořit Biskupství 
ostravsko-opavské při podávání žádosti o dotaci na opravu katolické fary; 

• schválila uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do  obecního systému odpadového hospodářství 
se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 168/17, 140 21 Praha 4; 

• souhlasila s odpuštěním úhrady za poskytnuté ubytování v muzeu Moravských 
bratří v rozsahu tří akcí pořádaných spolkem. Důvodem odpuštění úhrady je, že 
se jedná o ubytování spojené s dobrovolnickou a brigádnickou činností v muzeu.

Lucie Boráková

Úřad městyse informuje
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Holeňa Svatopluk  
Janík Josef  
Grossová Helga  
Gorčík Jaroslav  
Karolová Helena  
Dorušincová Dana  
Marčišovský Štefan  
Polášková Danuše  
Žitníková Eva  
Komarová Jiřina  
Přecechtěl Josef  
Klichová Marcela  
Studená Marta 

Společenská kronika

 
Dorazilová Věra  
Plandorová Milena  
Lošáková Drahomíra  
Jiříková Libuše  
Kubánková Eva  
Blinka Josef  
Kouřil Martin  
Műnster Oldřich  
Zámrská Dagmar  
Timofieiev Volodymyr  
Škrabák Pavel  
Najmonová Vladimíra 

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci srpnu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života. 

Děkujeme přátelům, kamarádům, spolupracovníkům 
a  známým za  projevy soustrasti a  květinové dary při 
posledním rozloučení s  panem Ladislavem Šimonem. 
Manželka Libuše, dcery Alena a Kateřina
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Vítání občánků  
Vážení rodiče, komise Sboru pro občanské záležitosti městyse Suchdolu nad 

Odrou Vás zve se svými novorozenci na slavnost Vítání občánků, která se uskuteční 
dne 14.  10.  2023 v  obřadní síni městyse Suchdol nad Odrou. Hodinu Vám 
upřesníme v  písemné pozvánce, přihlášky posílejte nejpozději do 06.  10.  2023 
na  Úřad městyse Suchdol nad Odrou, Komenského 318, do  emailu: 
kollerova@suchdol-nad-odrou.cz nebo osobně na matriku (p. Kollerová). Přihláška 
umístěna rovněž na:  www.suchdol-nad-odrou.cz. 

Iva Hrabovská, místostarostka 

Společenská kronika
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Zprávy ze školy a školky

Škola o prázdninách 
Ve škole se nelenoší ani o 

prázdninách a kromě příprav na 
nový školní rok jsme pro děti 1. 
stupně uspořádali tři příměstské 
tábory. Každý byl trošku jiný, a 
tak si děti mohly z pestré 
nabídky vybrat to, co by je 
nejvíce bavilo.

Tábor, který probíhal v 
prvním prázdninovém týdnu 
byl zaměřen na výlety do okolí. 
Vydali jsme se s dětmi do 
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krásného prostředí v Bohumíně na Mauglího stezku, která dětem nabídla sportovní 
vyžití. Další zastávkou byla Pevnůstka Olomouc. Program byl velmi zajímavý a děti 
si odnesly vlastnoručně vyrobenou baterku na klíče. Posledním výletem v parném 
týdnu byla dětská hřiště v centru města Nového Jičína a na Skalkách. Krásný týden 
jsme zakončili na koupališti. 

Vedoucí tábora Michaela Hradilová, Eliška Večerková, Anastasiia Didkivska

Druhý týden začal tábor na kolech. Prvním seznámením s kolem byla kontrola 
brzd a správné nastavení.  
Poté jsme děti naučili, jak si 
správně nasadit helmu. Zahří-
vací jízdy kolem školy prově-
řily dovednosti dětí. Pou-
žívání pravé a levé ruky, 
včasné brzdění, jízda v pe-
letonu a bezpečné zastavení. 
Hrou si vyzkoušely stabilitu 
stání na kole, i v kopci se s tím 
popraly statečně. Navštívil nás 
pan Blahut z Besipu, který 
dětem připomenul bezpečnost 
na cestě. Menší výletem po 
Suchdole jsme si ověřili, že 

děti zvládnou i delší výlet na kolech. Počasí nám ale nepřálo. Výlet na kole se 
přeložil na poslední den tábora. Ve čtvrtek jsme vyrazili do Velkého světa techniky v 
Ostravě. Divadlo chemických pokusů jsme si mohli vyzkoušet na vlastní kůži :o)). 
Páteční výlet se vydařil, děti jely, co jim síly stačily. Náš cíl – rozhledna v 
Blahutovicích byl pokořen. Celkem jsme najeli 70 km. Děti byly šikovné a každou 
výzvu plnily s nadšením.

Vedoucí tábora Michaela Hradilová, Klára Buksová, Eliška Večerková, Nikola Hradilová

Poslední příměstský tábor nesl název Záhada hlavolamu a byl inspirován 
příběhem Jaroslava Foglara, ve kterém se kluci z Rychlých Šípů snaží v tajuplných 
Stínadlech vypátrat informace o záhadném hlavolamu – ježkovi v kleci. Program 
tábora byl plný her, soutěží a dalších aktivit na jednotlivce i skupinky, během 
kterých se děti dozvídaly jednotlivé události tohoto příběhu a samy je ve hrách 
mohly podobně jako Rychlé Šípy prožít. Podnikli jsme také celodenní výlet do Oder 

Zprávy ze školy a školky
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Zprávy ze školy a školky
na koupaliště a do Kopřivnice na naučnou stezku a bowling. Věříme, že tak jako se 
v našem příběhu prohlubovalo přátelství mezi hochy z Rychlých Šípů, tak i naše 
děti mohly najít nové kamarády a prožít hezké a nezapomenutelné chvíle. 

Vedoucí tábora Jana, Tereza a Nikola Bechné 
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Spolky a zájmové aktivity
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16. ročník Memoriálu Aloise Dohnala – Mistrovství S.A.C. 
České republiky 2023 

Ve dnech 15. – 16.7. 2023 proběhl v Suchdole n. O. již 16. ročník Memoriálu Aloise 
Dohnala. Letos se  jednalo o  dvoudenní akci, protože závod byl vypsán jako 
Mistrovství ČR S.A.C. Tudíž se v sobotu jela časovka jednotlivců a v neděli silniční 
závod. Pořadatelem závodu byl Cyklistický klub Suchdol n. O. spolu s Městysem 
Suchdol n. O., pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje. Zároveň jsme tento 
víkend pojali jako oslavu 60 ti letého výročí založení cyklistického oddílu v Suchdole 
n. O., proto nemohl v  sobotu chybět již tradiční dětský závod a odpolednem nás 
doprovázela skupina Banda del Caffé, jejíž dva členové jsou držiteli ceny Anděl – 
Akademie populární hudby spolu s  Davidem Stypkou za  rok 2021. Počasí bylo 
vskutku tropické, což dalo řádně zabrat jak závodníkům, tak i pořadatelům, hlavně 
těm, co stáli na křižovatkách. Na závody letos dorazilo v obou disciplínách kolem 
150 závodníků. Na  dětském závodě letos byla účast oproti předchozím rokům 
slabší, za což asi mohl termín přes prázdniny a vedro, ale i tak si myslím, že si děti 
i  rodiče závod užili. Organizačně závody proběhly bez komplikací, k  čemuž 
domohla i  asistence Policie ČR. Jelikož se  jednalo o náš domácí závod, tak se ho 
samozřejmě zúčastnili i  závodníci našeho oddílu. A  jak to dopadlo? Cyklokramo 
Suchdol nad Odrou se stalo nejúspěšnějším teamem napříč celou Českou republikou 
se ziskem 8 medailí!!! Jenom pro srovnání třeba AC Sparta Praha získala jenom tři. 
O medaile se  zasloužili: Jirka Sokolář – 1. místo časovka, 1. místo silniční závod 
v kat. B (muži 30 – 39 let) Petr Zatloukal – 2. místo časovka v kat. C (muži 40 – 49 let) 
Andrea Kučerová – 2. místo silniční závod ŽA (ženy do 35  let) Jaroslav Glogar – 
3. místo silniční závod kat. B (muži 30 – 39  let) Oldřich Míček – 3. místo silniční 
závod kat. E (muži 60 – 65  let) Matyáš Mičulek – 3 místo časovka, 3. místo silniční 
závod kat. M (muži 15 – 18 let) Kromě medailových umístění jsme měli ještě další 7 
umístění v  top 5. A  to se mistrovství republiky nemohl ze  zdravotních důvodů 
zúčastnit Standa Prokeš, který patřil k favoritům v kat. D a Petr Zatloukal v průběhu 
závodu z  prvního místa namotal přehazovačku. Ale i  tak byl tento mistrák pro 
domácí oddíl více než úspěšný! Více na: www.cksuchdol.cz Závěrem bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se  podíleli na  organizaci tohoto mistrovství. Ať už lidem 
z úřadu městyse, tak lidem, co se starali o občerstvení, tak motorkářům a dalšímu 
doprovodu, který se staral o bezpečnost a všem ostatním. Speciální dík patří lidem, 
kteří zabezpečovali křižovatky. 

Tomáš Dohnal

Spolky a zájmové aktivity
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Spolky a zájmové aktivity
Dětské závody Memoriál A.Dohnala  

 
Suchdol nad Odrou – 15.06.2023 5. ročník 57 dětských účastníků !

Kategorie Benjamínci HOLKY (ročník 2019 a mladší)
 

Pořadí St.číslo Jméno a Přijmení Narození Oddíl (Bydliště)  
1.  48 Ela Cábová 2019 Suchdol nad Odrou  
2.  29 Kristýna Štveráková 2019 Suchdol nad Odrou  
3.  38 Helena Gebauerová 2020 Suchdol nad Odrou  
4.  46  Nikol Šromová 2020 Suchdol nad Odrou  
5.  3 Leontýna Černá 2021 Suchdol nad Odrou  
6.  35  Julie Calábková 2019 Suchdol nad Odrou

Kategorie Benjamínci KLUCI (ročník 2019 a mladší)
 

Pořadí St.číslo Jméno a Přijmení Narození Oddíl (Bydliště)  
1.  28 Adam Směták 2020 Suchdol nad Odrou  
2.  4  Patrik Saj 2019 Ostrava  
3.  21 Václav Holain 2019 Suchdol nad Odrou  
4.  25 Adam Segeťa 2019 Suchdol nad Odrou  
5.  14 Rufolf Svrčina 2020  Nový Malín  
6.  22 Vít Pavera 2020 Lukavec  
7.  50 Vojtěch Balák 2020 Suchdol nad Odrou  

55  Jan Gruchala 2020 Odry-Pohoř

Kategorie Předžáčci – HOLKY (ročník 2017-18)
 

Pořadí St.číslo Jméno a  Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  45 Kateřina Sojková 2017  Suchdol nad Odrou  
2.  56 Ema Gruchalová 2018 Pohoř  
3.  34 Veronika Calábková 2017  Suchdol nad Odrou
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Spolky a zájmové aktivity
Kategorie Předžáčci – KLUCI (ročník 2017-18)

 
Pořadí St.číslo Jméno a Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  40 Šimon Kvita 2017  CK Franštát p ./ R. 
2.  7 Ondřej Toman 2017  Team Forman Cinelli  
3.  51 Matyáš Holík 2017  Pohoř  
4.  8 Michal Kuda 2018  Svitavy  
5.  54 Radek Böhm 2018  Suchdol nad Odrou  
6.  19  Jan Tvrdoň 2017   Pardubice  
7.  57 Matěj Obadal 2017  Suchdol nad Odrou  
8.  47  Jakub Šrom 2017  Suchdol nad Odrou  
9. 49  Jan Balák 2018  Suchdol nad Odrou  
10.  27 Dominik Směták 2017  Suchdol nad Odrou  
11.  32  Jáchym Cahlík 2018   Nový Jičín

Kategorie Malí žáčci – HOLKY (ročník 2015-16)
 

Pořadí  St.číslo Jméno a  Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  6 Eliška Tomanová 2015  Team Forman Cinelli  
2.  33 Viktorie Kvitová 2015  CK Frenštát p./ R.  
3.  43 Rozárka Petrová 2016  Trojanovice  
4.  53 Elen Böhmová 2016  Suchdol nad Odrou  
5.  15 Tamara Šimsová 2016  Suchdol nad Odrou

Kategorie Malí žáčci – KLUCI (ročník 2015-16)
 

Pořadí St.číslo Jméno a  Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  24 Matyáš Pavera 2016  Lukavec  
2.  12  Julián Nábělek 2015 Cyklokramo Suchdol n./ O.  
3.  30 Matěj Štverák 2015  Suchdol nad Odrou  
4.  9 Antonín Kuda 2016  Svitavy  
5.  20 Alex Kramoliš 2015 Cyklokramo Suchdol n. /O.  
6.  13 Vít Petřík 2016  Loko Campagnolo Krnov  
7. 2 Martin Melichar 2016 Cyklokramo Suchdol n./ O.  
8.  23 Vilém Andrš 2015  Suchdol nad Odrou  
9.  26 Max Kocún 2016  Fulnek
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Kategorie Mladší žáci – HOLKY (ročník 2012-14)
 

Pořadí St.číslo Jméno a  Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  52  Jitka Štveráková 2013  Suchdol nad Odrou  
2.  42 Štěpánka Petrová 2014  Trojanovice  
3.  37 Klára Vojkůvková 2013  Suchdol nad Odrou  
4.  36  Barbora Skořepová 2014  Dubenec u D.K.

Kategorie Mladší žáci – KLUCI (ročník 2012-14)
 

Pořadí St.číslo Jméno a  Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  41 Tadeáš Petr 2012  Trojanovice  
2.  31  Jakub Kvita 2014  CK Frenštát p./ R. 
3.  17 Michal Kunčar 2012  Suchdol – Kletné  
4.  18 Tomáš Kunčar 2012  Suchdol – Kletné  
5.  44 Štěpán Sojka 2014  Suchdol nad Odrou  
6.  5  Jan Šimsa 2013  Suchdol nad Odrou

Kategorie Starší žáci – HOLKY (ročník 2009-11)
 

Pořadí St.číslo Jméno a Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  39 Stela Kalíšková 2009  Suchdol nad Odrou

Kategorie Starší žáci – KLUCI (ročník 2009-11)
 

Pořadí St.číslo Jméno a Přijmení Narození  Oddíl (Bydliště)  
1.  10 Vojtěch Kubínek 2011 Cyklokramo Suchdol n./ O.  
2.  11  Nikolas Nábělek 2009 Cyklokramo Suchdol n./ O.

Spolky a zájmové aktivity
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Spolky a zájmové aktivity
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Příměstský tábor 2023 Western klub z.s. 
Cesta do neznáma úspěšně za námi. S dětmi jsme si užili spousty zábavy, her, 

koně, a  také besedu PČR. Počasí si s  námi hrálo, jako každý rok, ale my jsme 
se ničeho nezalekli. Děti si na táboře vyzkoušely přespání s noční hrou. 

Spolky a zájmové aktivity
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Druhý turnus příměstského tábora proběh jako předchozí turnus úspěšně. 
S dětmi jsme strávili spoustu času s koňmi a v lese. Zahráli jsme spousty her, a také 
jsme si vyšlápli Pohořskou rozhlednu. Chtěla bych poděkovat Václavovi Honešovi 
za  zapůjčení poníka a koně na oba turnusy, PČR za besedu, Josefovi Havrlantovi 
za svezení dětí na bryčce, Dušanovi Dvořákovi za show s bičem, kuchařkám Jiřince, 
Zdence, Vlastě a  Ivě za  skvělá jídla, Ľudmile Tošovské za  lékařskou pomoc, Jolči, 
Dádě a Lidušce za starost o děti, a hlavně velké díky patří rodičům od dětí. 

Za DWK Tereza Kabeláčová

Spolky a zájmové aktivity
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Unikátní nález  
Všímavý pracovník s  výkopovou 

technikou a majitel pozemku čp. 135 
Denis Kabeláč si zaslouží pochvalu 
za  svou pohotovost a  sdílnost. Při 
výkopových pracích v  hloubce 1,5 
m  naš l i krásnou mramorovou 
náhrobní desku cca 45x75x7  cm, 
kterou opatrně vyzvedl i . Jde 
o  nevšední nález plný nových 
pohledů na  dobu minulou. Písmo 
není psáno pozdějším módním 
švabachem, nýbrž psací latinkou, což 
na  našich hřbitovech jinde ne-
najdeme. Náhrobní deska sděluje: 
Zde odpočívá Elisabeth Seibert 
rozená Fritsch narozena 27.1.  1791, 
zemřela 18 .2 .  1855 , manželka 
Heinricha Seiberta. Je to patrně nejstarší funerální památka v  Suchdole. Naskýtá 
se nerudovská otázka: „Kam s ní?“ Manželé Seibertovi byli evangelíci a v r. úmrtí 
Elisabeth evangelický hřbitov ještě neexistoval. Evangelíci byli pohřbíváni v zadní 

části v  té době jediného 
hřbitova, dnes katolického. 
Evangelický hřbitov byl 
vybudován o  rok později r. 
1856. Tam však Elisabeth 
neleží. Druhá záhada je, proč 
je deska tak tenká a  není 
na  ní ani stopy po  při-
pevnění na  zeď. ležela tedy 
vodorovně? Proč? Vodo-
rovně jsou uloženy náhrobní 
desky na  tzv. Božím poli 
(hřbitově) v Herrnhutu. Za-
sahoval tedy vliv Herrn-
hutu na severní Moravu i v r. 

1855? Patrně ano, a promítnul se  i do vzhledu zdejšího hřbitova? Je to možné, ale 
na  nejstarším vyobrazení hřbitova od  malíře F. Kletenského nic podobného 
nevidíme. Jen prosté kopečky, na kterých křížky brzy zetlely a nebyly obnovovány. 

Různé
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Smrt byla běžnou součástí života, život tady na  zemi se  považoval za  episodu 
ve  srovnání s  věčností. Třetí pozoruhodností je dům čp. 135, kde Elisabeth 
a Heinrich Seibertovi bydleli. V době, kdy v Suchdole působil i Komenský, patřil 
dům rodinám, kde byl vliv Jednoty bratrské. Sto let po Komenského emigraci r. 1621 
v době velkého duchovního probuzení 1723/24 se v životopisech Moravanů objevují 
zmínky, že v  tomto domě u  Davida Fritsche (1696-1744) se  konala velká tajná 
shromáždění. David Fritsch byl vězněn a  podařilo se  mu uprchnout 7.  7. 1726 
do Herrnhutu s manželkou Annou roz. Nitschmann a dvěma dětmi. V Herrnhutu 
se  jim narodilo dalších 7 dětí. Dům čp. 135  byl vrchností skonfiskován a  prodán 
spolehlivému člověku z  Kunína Georgu Axmannovi. Jeho potomci však 
konvertovali k evangelíkům, a to je právě Heinrich Seibert manžel Elisabeth. Tak si 
můžeme vysvětlit projevy herrnhutské obnovené Jednoty bratrské v Suchdole a proč 
manžel Heinrich napodobil způsob pohřbívání herrnhutský. Měl k  tomu důvod. 
Když nahlédneme do  předků Elisabeth Seibert, nalezneme, že byla pravnučkou 
Michaela Fritsche narozeného r. 1666 na  čp. 135. Tady se  rodinné vztahy setkávají 
a podpírají teorii silného vlivu Herrnhutu. Heinrich Seibert měl na  to dost peněz, 
aby nechal vyrobit mramorovou desku. Podruhé se totiž oženil s vdovou po rychtáři 
Georgu Münsterovi. Toto je jen ve  stručnosti o  čem nám nález vypovídá. Každý 
čtvereční metr země, po které šlapeme, zažil mnohé poutavé příběhy. Ten, kdo umí 
otevřít a  zavřít počítač, každého Suchdolana dnes objeví i  s jeho příběhy 
na internetu. 

Daniel Říčan

Různé

 
Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 
  
mokrou cestou.  
 
Jiří Marek – tel. 739 640 626 
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Občanská poradna 
Své dluhy řešte co nejdříve!

Každý se může někdy dostat do  těžké finanční situace se  kterou si neví rady 
a potřebuje pomoc. Je důležité své finanční problémy řešit okamžitě. Když dluhy 
neustále rostou, zároveň roste nátlak věřitelů pak hrozí jejich vymáhání a následné 
exekuce. První krok k  řešení situace je přebírat poštu, poté přijít do  Občanské 
poradny, a  to především přijít ihned, kdy vím, že dále nejsem schopen splácet 
v požadovaných částkách v daném čase!

Jak zjistím, kolik a kde dlužím?
 

1. Komunikace s věřitelem – ústně nebo písemně, lze požádat o výši dlužné částky.  
2. Česká pošta – Czech point výpis z Centrální evidence exekucí, který stojí 50 Kč. 
Ve  výpisu naleznete vždy u  koho je aktuální exekuce vedena, spisovou značku 
a dlužnou částku.  
3. Okresní soud – požádat o  výpis soudních řízení vedených proti mé osobě lze 
osobně nebo písemně. Výpis je zdarma.  
4. Zaměstnavatel – exekuční příkaz srážkami ze mzdy. Výše srážky se  odvíjí dle 
nezabavitelné částky, která je aktuálně ve výši 13.638 Kč.

Přijďte, vše se dá řešit, poradíme a pomůžeme Vám

Otevírací doba Občanské poradny v Odrách:

Hranická 1113/48, Odry 742  35 Pondělí 8:00-11:30  12:00-16:00 Úterý 
8:00-11:30  12:00-14:00 Středa 8:00-11:30  12:00-16:00 Čtvrtek 8:00-11:30  12:00-14:00 
Pátek pro objednané

Kontakt: Vedoucí odborné sociální poradny Ing. Michaela Dlabajová Tel.: 
604 645 378 email: michaela.dlabajova@odry.charita.cz

Sociální pracovnice: Bc. Dita Liedermannová Tel: 737  236  972 E-mail: 
dita.liedermannova@odry.charita.cz

Různé
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Zprávy z Manhattanu 
Na konci školního roku se ve spolupráci s OSPOD MěÚ Odry konala v  rámci 

preventivních programů Renarkon beseda pro žáky 8 a 9  tříd. Účastníci si mohli 
vyzkoušet speciální brýle simulující spánkovou deprivaci, stav po požití alkoholu či 
halucinogenní látky. Letošní léto nenabídlo nějaké extra teplé počasí, i tak jsme si ho 
s  klienty dokázali užít. Na  první červencové pondělí, připadlo již tradiční vítání 
prázdnin. Pro zúčastněné byly připraveny hry, soutěže a  také jsme si opekli 
špekáček. O  týden později se  uskutečnilo letní stanování. Probíhalo na  travnaté 
ploše u NZDM. Program začínal ve  středu v  odpoledních hodinách. Účastníci si 
nejprve museli postavit stan a  „zabydlet se“. V  podvečerních hodinách nás 

navštívila MP Odry, ukázala účastníkům své vybavení a  také vybavení policejního 
auta. První večer jsme si k večeři opekli špekáčky a do večerky se promítal film. 
Ve  čtvrtek nám zrovna nepřálo počasí, přihnal se  déšť, tak jsme museli 
improvizovat, ale nakonec se vše vyvedlo. Program proběhl uvnitř zařízení, hráli 
jsme hry, po vyjasnění jsme se odebrali na Bowling, kde si zasoutěžili o ceny a poté 
jsme jeli navštívit HeiPark v  Tošovicích, kde se  vzhledem k  počasí dalo využít 
akorát bobovou dráhu. Po návratu jsme si k večeři grilovali Burgery. Každý si jej 
doladil dle své vlastní chuti, ať už omáčkami či zeleninou. V pátek se po probuzení 
sušily a skládaly stany a zároveň probíhal úklid venkovních i vnitřních prostor. Celá 
aktivita měla dobrou atmosféru a  velice se  vyvedla. Další aktivitou v  měsíci 

Různé
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červenec byl výlet na  hrad Helfštýn a  návštěva letního kina Hranice. V  srpnu 
proběhl výlet do pražské ZOO a do kukuřičného bludiště v Opavě. Celé léto jsme 
zakončili loučením se s prázdninami.

Předběžný seznam aktivit na podzimní měsíce: 
• 6. září – účast na přehlídce volnočasových aktivit a dne sociálních služeb 
• 18.9.-22.9.2023 – týden nízkoprahových klubů s bohatým programem 
• říjen – vnitřní turnaje pro klienty zařízení, Halloweenská noc  
• listopad – pečení štrůdlu, adventní tvoření

Různé
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Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
mistostarostka@suchdol-nad-odrou.cz

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Martika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad Miroslav Graclík - vedoucí 556 770 107
graclik@suchdol-nad-odrou.cz
Petr Bartošík 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz
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Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
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